SCHOL. Formula hæc, quatenus eam a & b non ingreduntur, ab Ax. 4. intacta manet; & quia, pro qualibet mixtione, massarum miscendarum æqualitatem supponit, universalem non admittit Axiomatum 5:ti 6:ti & 7:mi applicationem, sed quoties hæc per §. 8. Schol. I. locum habebit (taceo difficultates ex vi-tiis modò būj. §. num. I. 3. notatis nascendas): oportet omnino totas massas commiscandas, binas vel plures, esse in ratione numerorum, qui omnes simul sumti efficiunt integrum aliquam binarii potestatem. Ex. gr. Sunto $a:b:c$ ut $1:1:2$; tum mi-scendo a & b , dein affusa c , prodit ex form. IV. mixti calor $\frac{2p-n+m}{4}$; idem vero, miscendo a & $\frac{1}{2}c$, tum b & $\frac{1}{2}c$, de-nique $a+\frac{1}{2}c$ & $b+\frac{1}{2}c$, reperitur $=\frac{n-m}{4}$, qui valor & vario re-

spectu in se absurdus est, & (contra Ax 7. coll. §. 8. Schol. I.) priore minor, nec æqualis nisi sub determinata hac & contradic-toria conditione: $p+m=n$. Esto autem $a:b::1:2^r-1$, desig-nante r numerum quaecunque integrum, atque ipsi a affundan-tur successive ipsius b portiones $=a, 2a, 4a \dots 2^{r-1}a$, ut, post factas sic r numero mixtiones, exhauriatur tota b : deberet (per IV. & §. 8. Schol. I.) fieri misturæ totius $a+b$ calor $v=(\frac{2^r-1}{3})n+m$: 2^r , prout r vel par est vel impar. Substituto jam u-bique $r+1$ ipsi r & mutatis signis $+-$ in contraria, fit $v=(\frac{2^r+1-1}{3})n-m$:

2^r+1 , quem valorem priore majorem, minorem, vel æqualem esse, prout $n>, <, =3m$, facile ostenditur. Ergo secun-dum formulam hanc IV, aucto r adeoque b , non semper crescit v , sed (contra Ax. 6.) vel constanter idem manet vel decrescit, posito $n=$ vel $< 3m$. Cæterum his fusius exponendis ac demon-strandis supercedemus, verentes ne jam vel copiosius vel subti-lius, quam pro rei dignitate, dixisse videamus.

tur, reapse in natura obtineat: hoc de form. I. seu II. & solâ quidem dicendum esse, ejus cum Axiomatibus nostris (§. 8.) consensus, cæterarumque dissentius, jam ostensus demonstrat; non autem veritatem ejus absolute probat, in primis cum dicta ista criteria non huic soli competant, sed & aliis innumeris, saltem hujus formæ

$$v = \sqrt[k]{\frac{am^k + bn^k}{a+b}} \text{ & generaliter } w = \sqrt[k]{\frac{am^k + bn^k + cp^k + \dots + fs^k}{a+b+c+\dots+f}}$$

(ubi k designet numerum quemvis affirmativum) quæ posito $k=1$, rursus in ipsam I. vel II. convertitur. Cum tamen aliæ præterea rationes (§. §. 6. 7.) hypothesin I. commendent, & directe quamvis haud apodictice probent, novus ipsi inde accedit probabilitatis gradus, major adhuc futurus, si hypothesi illi ipsa faveant experientia. (vid. §. 20.) Hæc scilicet tum demum præcipue & tempestive adhibentur, postquam aliæ rationes non nimis e longinquæ desumptæ, ex quibus aliquid luminis sperari potest, excusæ sunt.